

Comité de Transparencia del IEEPCNL

Fecha:	10/07/2023	Reunión No.	4/2023
Hora de inicio:	15:30 horas	Hora de término:	15:40 horas
Proyecto / Asunto:	Sesión del Comité de Transparencia del IEEPCNL	Secretario Técnico:	Mtro. Omar González González

Objetivo:	Confirmación por el Comité de Transparencia del Instituto Estatal Electoral y				
	de Participación Ciudadana de Nuevo León, del acuerdo de la Dirección				
	Jurídica, mediante el cual se determina la clasificación de información de				
	Procedimientos Especiales Sancionadores identificados con números de				
	expedientes PES-15/2023, PES-16/2023 y PES-17/2023, que se encuen				
	en etapa de sustanciación; con motivo de la solicitud de información				
	identificada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el número				
	191106423000078.				

Asistencia:	Integrantes: Mtra. Elena Rivera Treviño, Directora de Fiscalización a					
	Partidos Políticos; Lic. Michael Alberto Banda Espinosa, Encargado de					
	Despacho de la Dirección Jurídica; Lic. Saray Cruz Barbosa en					
representación del Lic. Ricardo Chavarría de la Garza, Dire						
13.00	Organización y Estadística Electoral; Lic. Cuauhtémoc Iglesias Ontiver					
	Director de Capacitación Electoral.					
40.53	Además se contó con la presencia del Lic. José Ignacio Carrillo Aguirre,					
	Titular del Órgano Interno de Control.					

Agenda	Firma	Integrantes del Comité de Transparencia:
Orden del día:		Mtra. Elena Rivera Treviño, Directora de Fiscalización a Partidos Políticos.
Registro de asistencia y declaración del quórum.	barn	Lic. Michael Alberto Banda Espinosa, Encargado de Despacho de la Dirección
2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día.		Jurídica.
3. Designación de la persona que presidirá la sesión (art. 10		Lic. Saray Cruz Barbosa, en representación del Lic. Ricardo Chavarría de la Garza, Director de Organización y Estadística Electoral.

MINUTA Sesión del Comité de Transparencia del IEEPCNL

	Reglamento de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales en Posesión del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León).	<i>h</i> //	Lic. Cuauhtémoc Iglesias Ontiveros, Director de Capacitación Electoral. Lic. Omar González González, Secretario Técnico
4.	Presentación y, en su caso, confirmación por el Comité de Transparencia del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, del acuerdo de la Dirección Jurídica, mediante el cual se determina la clasificación de información de los Procedimientos Especiales Sancionadores identificados con números de expedientes PES-15/2023, PES-16/2023 y PES-17/2023, que se encuentran en etapa de sustanciación; con motivo de la solicitud de información identificada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el número 191106423000078.		

- 1. Se declaró el quórum para sesionar.
- 2. Se aprobó el orden del día.
- 3. Se designó a la Mtra. Elena Rivera Treviño, Directora de Fiscalización a Partidos Políticos, para presidir la presente sesión, aprobándose por unanimidad por parte de la y los presentes.

Acuerdos

4. Se confirmó por unanimidad de la y los presentes, integrantes del Comité de Transparencia del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, el acuerdo de la Dirección Jurídica, mediante el cual se determina la clasificación de información de los Procedimientos Especiales Sancionadores identificados con números de expedientes PES-15/2023, PES-16/2023 y PES-17/2023, que se encuentran en etapa de sustanciación; con motivo de la solicitud de información identificada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el número 191106423000078.

Página 2 de 3

Comentarios Generales

El Mtro. Michael Alberto Banda Espinosa, informó respecto a diversos cambios de forma al Acuerdo previamente circulado, con motivo de observaciones realizadas por la Mtra. Elena Rivera Treviño.

Con lo anterior se dio por concluida la presente sesión, firmando para constancia quienes en ella intervinieron.

Página 3 de 3